PORTARIA COREN-MT Nº.  71/2017

Designa a Conselheira Solange da Silva Lima para
participar da Semana de Enfermagem do Coren/MT em
Cuiabá.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – COREN/MT, no exercício de

suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 15 da Lei nº. 5.905/73 e no Art. 42 do
Regimento Interno do COREN-MT

Considerando a necessidade do deslocamento do referido Conselheiro para a sede do Coren/MT em
Cuiabá, para participar de Semana da Enfermagem deste Conselho que será realizada no período de

17 a 19 de maio de 2017 no Hotel Fazenda Mato Grosso;

RESOLVE:

Art.1º - Designar a Conselheira Solange da Silva Lima para participar de Semana da Enfermagem

deste Conselho em Cuiabá;

Art. 2º - Para o cumprimento desta atividade, a Conselheira do Coren/MT designado no art. 1º, fará jus

ao recebimento de 2,5 (duas e meia) diárias de acordo com a Decisão Coren/MT nº 10/2015;

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 dias após a participação da  atividade para apresentação à
Tesouraria, dos relatórios de viagem e da programação do evento;

Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, dispensando a publicação
na Imprensa Oficial.

Cuiabá-MT, 16 de maio de 2017.

Eleonor Raimundo da Silva

COREN-MT-33191
Presidente